# Bruynzeel Storage Systems A/S

Københavnsvej 81, 4000 Roskilde

CVR no. 34 80 36 92

Annual report 2021

Approved at the Company's annual general meeting on 7 June 2022

Chair of the meetlen

# Contents

# Management's review

### Company details

Name

Address, Postal code, City

Bruynzeel Storage Systems A/S Københavnsvej 81, 4000 Roskilde

CVR no.

Registered office

Financial year

34 80 36 92 Roskilde

1 January - 31 December

Website

www.bruynzeel-storage.com

**Board of Directors** 

Alexandes Collot d'Escury, Chair

Ibrahim Bayram Bart Sijben

**Executive Board** 

Peter Larsson

Auditors

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Dirch Passers Allé 36, P.O. Box 250, 2000 Frederiksberg,

Denmark

### Management's review

#### **Business review**

The Company's main activities comprise selling and installation of archive and storage systems.

#### Financial review

The income statement for 2021 shows a loss of DKK 2,222 thousand against a profit of DKK 391 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2021 shows equity of DKK 1,175 thousand. In 2021 the company's earnings have been positively affected by a large project completed in 2022, while earnings have been negatively affected by the outcome of the Danish Tax Authorities decision regarding transferred goodwill in 2018, which has resulted in an increase in taxable income of DKK 14.2 million, cf. description in note 6.

The Company's operations during the year have not been significantly impacted by COVID-19 or the conflict in Ukraine.

#### Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year end.

#### Outlook

For 2022, the level of activities and revenue are expected to be in line with 2020, and positive results of operation are expected.

## Income statement

Note	DKK'000	2021	2020
	Gross profit	5,856	2,998
2	Staff costs	-3,704	-2,479
	Profit before net financials	2,152	519
3	Financial expenses	-708	-24
	Profit before tax	1,444	495
4	Tax for the year	-3,666	-104
	Profit/loss for the year	-2,222	391
	Recommended appropriation of profit/loss		
	Retained earnings/accumulated loss	-2,222	391
		-2,222	391

## Balance sheet

Note	DKK'000	2021	2020
	ASSETS Fixed assets Investments		
	Other receivables	34	34
		34	34
	Total fixed assets	34	34
	Non-fixed assets Receivables		
	Trade receivables	8,366	7,994
5	Work in progress for third parties	1,144	1,694
	Income taxes receivable	0	305
	Deferred income	81	137
		9,591	10,130
	Cash	12,965	5,263
	Total non-fixed assets	22,556	15,393
	TOTAL ASSETS	22,590	15,427

### **Balance** sheet

Note	DKK'000	2021	2020
	EQUITY AND LIABILITIES Equity		
	Share capital	1,500	1,500
	Retained earnings	-325	1,897
	Total equity	1,175	3,397
	Provisions		
	Other provisions	70	0
	Total provisions	70	0
	Liabilities other than provisions Non-current liabilities other than provisions		
	Other payables	0	247
		0	247
	Current liabilities other than provisions		
5	Work in progress for third parties	742	3,727
	Trade payables	1,615	2,371
	Payables to group entities	10,897	2,882
	Income taxes payable	3,374	0
	Other payables	4,717	2,803
		21,345	11,783
	Total liabilities other than provisions	21,345	12,030
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	22,590	15,427

<sup>1</sup> Accounting policies6 Contractual obligations and contingencies, etc.7 Related parties

# Statement of changes in equity

DKK'000	Share capital	Retained earnings	Total
<b>Equity at 1 January 2021</b> Transfer through appropriation of loss	1,500 0	1,897 -2,222	3,397 -2,222
Equity at 31 December 2021	1,500	-325	1,175

#### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies

The annual report of Bruynzeel Storage Systems A/S for 2021 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

Effective from the financial year 2021, the Company has implemented amending act no. 1716 of 27 December 2018 to the Danish Financial Statements Act. The implementation of the amending act has not affected the Company's accounting policies on recognition and measurement of assets and liabilities but has solely entailed a requirement for further disclosures. The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

In accordance with the Danish Business Authority's clarification in May 2021, financial statement items regarding equity investments in associates have been renamed to equity investments in participating interests as the financial statement items must be designated as such when the entity only holds equity investments in associates.

#### Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK'000).

#### Income statement

#### Revenue

The Company has chosen IAS 11/IAS 18 as interpretation for revenue recognition.

Income from the sale of goods and finished goods is recognised in revenue at the time of delivery and when the risk passes to the buyer, provided that the income can be made up reliably and is expected to be received.

Income from construction contracts involving a high degree of customisation is recognised as revenue by reference to the stage of completion. Accordingly, revenue corresponds to the market value of the contract work performed during the year (percentage-of-completion method). This method is used where the total income and expenses and the degree of completion of the contract can be measured reliably.

Where income from a construction contract cannot be estimated reliably, contract revenue corresponding to the expenses incurred is recognised only in so far as it is probable that such expenses will be recoverable from the counterparty.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

#### **Gross profit**

The items revenue, change in inventories of finished goods and work in progress and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross profit in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

#### Cost of sales

Cost of sales includes the cost of goods used in generating the year's revenue.

#### External expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

#### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies (continued)

#### Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

#### Financial expenses

Financial expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest expenses as well as allowances and surcharges under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

#### Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

#### **Balance** sheet

#### Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

The Company has chosen IAS 39 as interpretation for impairment of financial receivables.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, an impairment loss is recognised on an individual basis.

Receivables in respect of which there is no objective evidence of individual impairment are tested for objective evidence of impairment on a portfolio basis. The portfolios are primarily based on the debtors' domicile and credit ratings in line with the Company's risk management policy. The objective evidence applied to portfolios is determined based on historical loss experience.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

#### Work in progress for third parties

Service supplies and contract work in progress for third parties are measured at the market value of the work performed less progress billings. The market value is calculated based on the stage of completion at the balance sheet date and the total expected income from the relevant contract. The stage of completion is calculated based on the expenses incurred relative to the expected total expenses relating to the relevant contract.

Where the outcome of contract work in progress cannot be estimated reliably, the market value is measured at the expenses incurred in so far as they are expected to be paid by the purchaser.

Where the total expenses relating to the work in progress are expected to exceed the total market value, the expected loss is recognised as a loss-making agreement under "Provisions" and is expensed in the income statement.

The value of work in progress less progress billings is classified as assets when the selling price exceeds progress billings and as liabilities when progress billings exceed the market value.

#### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies (continued)

#### **Prepayments**

Prepayments recognised under "Assets" comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years.

#### Cash

Cash comprise cash and short term securities which are readily convertible into cash and subject only to minor risks of changes in value.

#### Equity

#### Proposed dividends

Dividend proposed for the year is recognised as a liability once adopted at the annual general meeting (declaration date). Dividends expected to be distributed for the financial year are presented as a separate item under "Equity".

#### **Provisions**

Provisions comprise anticipated expenses relating to warranty commitments, onerous contracts, restructurings, etc. Provisions are recognised when the Company has a legal or constructive obligation at the balance sheet date as a result of a past event and it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation.

Provisions are measured at net realisable value or at fair value if the obligation is expected to be settled far into the future.

#### Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Provisions for deferred tax are calculated, based on the balance sheet liability method, of all temporary differences between carrying amounts and tax values, with the exception of temporary differences occurring at the time of acquisition of assets and liabilities neither affecting the results of operations nor the taxable income, as well as temporary differences on non-amortisable goodwill.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

#### Liabilities

Liabilities are measured at net realisable value.

## Notes to the financial statements

	DKK'000	2021	2020
2	Staff costs Wages/salaries Pensions Other social security costs	3,392 284 28	2,235 216 28
		3,704	2,479
	Average number of full-time employees	4	5
3	Financial expenses		
	Interest surcharges and tax recognised under net financials Other financial expenses	651 57	0 24
		708	24
4	Tax for the year		
7	Estimated tax charge for the year Tax adjustments, prior years	461 3,205	109 -5
		3,666	104
_			
5	Work in progress for third parties Selling price of work performed	59.400	9,352
	Progress billings	-58,998	-11,385
		402	-2,033
	recognised as follows:		
	Work in progress for third parties (assets) Work in progress for third parties (liabilities)	1,144 -742	1,694 -3,727
		402	-2,033

#### Notes to the financial statements

6 Contractual obligations and contingencies, etc.

#### Other contingent liabilities

Liquid funds, amounting to DKK 1,506 thousand, have been provided as collateral for performance guarantees issued by the banks to customers amounting to DKK 9,814 million. Such performance guarantees are issued in the ordinary course of business to guarantee satisfactory completion of work towards customers.

On 10 February 2022 the company's ongoing tax review ended by the Danish Tax Authorities concluding on an income adjustment (increase) of DKK 14.2 million concerning an intra-group transfer of goodwill implemented in 2018. The case concerned disagreement between the parties on the fair market value of the goodwill transferred and therefore a disagreement on the compensation received by Bruynzeel Denmark A/S. A request for mutual agreement procedure will be filed by the company to commit the involved tax authorities to settle the case and ensure relief from the double-taxation through corresponding income adjustment in the counterparty tax jurisdiction.

#### Other financial obligations

Rent and lease liabilities include a rent obligation totalling DKK 41 thousand (2020: DKK 39 thousand). Furthermore, the Company has liabilities under operating leases for cars totalling DKK 39 thousand (2020: DKK 9 thousand), with remaining contract terms of up to 11 months.

## Notes to the financial statements

# 7 Related parties

Information about consolidated financial statements

Parent

Domicile

Bruynzeel Storage Group B.V.